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(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Hr. Søren Søndergaard siger så meget sludder, at 
det næsten ikke er til at finde ud af, hvor man 
skal starte med spørgsmålene. Men jeg vil forsø- 
ge at tage en lille del af dem. 

Hr. Søren Søndergaard går sikkert ud fra, lige 
så vel som den tidligere ordfører gjorde det, at 
det at få tildelt statsborgerskab automatisk er et 
tryllemiddel, der gør, at nu bliver man integreret 
i det danske samfund. Hvis vi nu skal kigge på 
erfaringerne med de titusindvis, der har fået 
dansk statsborgerskab tidligere -  og næsten pr.; 
automatik -  af den tidligere regering, er de ble- 
vet integreret i det danske samfund, fordi de har 
fået dansk statsborgerskab? 

Hvordan er det egentlig lige, det fungerer? 
Vil man så stadig væk fungere i et parallelsam- 
fund, hvis man føler sig integreret i det danske 
samfund? Vil man stadig væk opfostre sine børn 
ved kun at tale et for os meget fremmed sprog 
og se arabisk tv og oprette koranskoler, så ens 
børn kan gå der? Er det den form for integration 
i det danske samfund, hr. Søren Søndergaard sy- 
nes er fin? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det er sådan, at der er en fundamental forskel 
på Dansk Folkeparti og Enhedslisten. Enhedsli- 
sten er børn af den franske revolution og den 
amerikanske revolution, og det betyder, at vi har 
den grundlæggende opfattelse, som også var et 
af den franske revolutions og den amerikanske 
revolutions store resultater, at folk, der bor i et 
land, bør være statsborgere i det land. Hvordan 
landet så ser ud, afhænger jo af, hvem der bor 
der. Sådan er det. 

Der er altså lande, hvor folk taler forskellige, 
sprog. Hvad skal man gøre der? Man taler også 
forskellige sprog i Danmark. Derfor er det jo 
klart, at det ikke var et spørgsmål, som interes- 
serede Dansk Folkeparti særlig meget, det der 
med Grønland og Færøerne. Det var pedanteri 
og ikke interessant, for man vil ikke rigtig aner- 
kende, at også i Danmark er der forskellige 
sprog. 

Der er forskellige sprog i Danmark. Der er 
nogle, der ikke taler rigsdansk -  der er nogle, 
der taler grønlandsk, der er nogle, der taler fær- : 
øsk -  og vi mener, at Danmark er deres land i 
lige så høj grad, som det gælder for folk, der ta- 
ler dansk, som vi taler det her fra Folketingets 
talerstol. 

Det er den fundamentale forskel mellem En- 
hedslisten og Dansk Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Ja, der er stör forskel på Dansk Folkeparti og En- 
hedslisten, det er fuldstændig rigtigt, og jeg sy- 
nes, de sidste bemærkninger med hensyn til, at 
det også er deres land, næsten var en udbredelse 
til, at det også er til så fremmede folk, hr. Søren 
Søndergaard egentlig vil overdrage landet her. 

Den model med, at alle, der bor i et land, også 
ejer det, uanset hvad de egentlig indeholder in- 
den i sig selv, er netop en af de fuldstændig fun- 
damentale forskelle på Dansk Folkeparti og En- 
hedslisten. Enhedslisten har åbenbart sådan én 
verdensborgeropfattelse, at uanset hvor man er, 
har man ret til tingene, selv om man egentlig 
modarbejder det pågældende demokrati i lan- 
det. 

Kl. 11.35 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nu vidste jeg ikke, at spørgsmålet om holdnin- 
gen til demokrati var noget, der indgik i den her 
aftale. Men der kan ministeren måske bekræfte, 
at det er noget, der er på bedding, at holdningen 
til demokrati også skal gøres til et kriterium for 
tildeling af dansk indfødsret. 

Men derudover vil jeg sige til hr. Per Dal- 
gaard, at hr. Per Dalgaard blander alting sam- 
men i en stor pærevælling. Alle de mennesker, 
vi snakker om her, har lovligt ophold i Dan- 
mark. Det er altså folk, der har fået tilladelse til 
at være i Danmark. Vi kan være uenige om, 
hvorvidt de skulle have haft den tilladelse, men 
det er alle folk, der har lovligt ophold i Dan- 
mark. Den gældende lov siger, at folk, der kan få 
indfødsret via denne her særlige måde, som 
man nu vil afskaffe, er folk, der for det første er 
ustraffede, det er for det andet folk, der har op- 
holdt sig i Danmark i 10 år, og det er for det tred- 
je folk, der har opholdt sig i Danmark i 5 år in- 
den for de sidste 6 år. 

Det er forudsætningen. Det er altså ikke alle 
mulige, der lige kommer forbi. Disse krav er 
fuldstændig klare. Det er den gruppe, som hr. 
Per Dalgaard vil ramme. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det er hr. Søren Søndergaard, der blander alting 
sammen. Hr. S"reÌl Søndergaard sagde, at En- 


